

除草剤
ブルゼータジャンボ
 プロピリスルフロンのベンゾビスクロン粒剤

平成27年11月11日付けで以下の適用拡大が登録されました。

【変更内容】

- ・適用土壌および適用地帯を削除する。
- ・適用雑草名「ヘラオモダカ(北海道、東北)」を「ヘラオモダカ」に変更する。
- ・適用雑草名「ミズガヤツリ(北海道を除く)」を「ミズガヤツリ」に変更する。
- ・適用雑草名「セリ(関東・東山・東海、近畿・中国・四国、九州)」を「セリ」に変更する。
- ・適用雑草名「エゾノサヤヌカグサ(北海道)」を「エゾノサヤヌカグサ」に変更する。
- ・適用雑草名「クログワイ(北海道を除く)」を「クログワイ」に変更する。
- ・適用雑草名「コウキヤガラ(関東・東山・東海、近畿・中国・四国、九州)」を「コウキヤガラ」に変更する。
- ・適用雑草名「シズイ(東北)」を「シズイ」に変更する。
- ・作物名「移植水稻」の使用時期「移植後5日～ル¹E3葉期 ただし、移植後30日まで」を「移植後5日～ル¹E3葉期 ただし、収穫60日前まで」に変更する。

【変更後】

作物名	適用雑草名	使用時期	使用量	本剤の使用回数	使用方法
移植水稻	水田一年生雑草 及び マツバイ ホタルイ ヘラオモダカ ミズガヤツリ ウリカワ ヒルムシロ セリ エゾノサヤヌカグサ オモダカ クログワイ コウキヤガラ シズイ	移植後5日～ ル ¹ E3葉期 ただし、 収穫60日前まで	小包装 (パック) 10個 (200g) /10a	1回	水田に小包装 (パック)のまま 投げ入れる。

プロピリスルフロンの を含む農薬の総使用回数	ベンゾビスクロン を含む農薬の総使用回数
2回以内	2回以内

次頁へ続く

前頁より続く

使用上の注意事項の変更

【変更前】

- ・本剤は雑草の発生前から生育初期に有効なので、ノビエの3葉期までに時期を失しないように使用すること。なお、多年生雑草は生育段階によって効果にフレが出るので、必ず適期に使用するよう注意すること。

ホタルイは3葉期（東北は2葉期）まで、ウリカワは3葉期（北海道、東北、近畿・中国・四国は2葉期、北陸、関東・東山・東海は発生始期）まで、ヘラオモダカは3葉期（東北は2葉期）まで、ミズガヤツリは3葉期（北陸、関東・東山・東海は2葉期）まで、ヒルムシロは発生期まで、セリは再生前から再生始期まで、エゾノサヤヌカグサは2葉期まで、オモダカ、クログワイ、コウキヤガラは発生始期まで、シズイは草丈3 cmまでが本剤の使用適期である。

【変更後】

- ・本剤は雑草の発生前から生育初期に有効なので、ノビエの3葉期までに時期を失しないように使用すること。なお、多年生雑草は生育段階によって効果にフレが出るので、必ず適期に使用するよう注意すること。

ホタルイ、ウリカワ、ヘラオモダカ、ミズガヤツリは3葉期まで、ヒルムシロは発生期まで、セリは再生前から再生始期まで、エゾノサヤヌカグサは2葉期まで、オモダカ、クログワイ、コウキヤガラは発生始期まで、シズイは草丈3 cmまでが本剤の使用適期である。

使用上の注意事項などについては、製品に貼付されているラベルを参照のこと。

住友化学株式会社